
 
Uchwała Nr XXVIII/247/10 

Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 19 marca 2010 roku 

 

w sprawie dokonania wpisu do „Księgi Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem. 

 

 Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr XXIII/235/05 Rady 
Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 29 kwietnia 2005 roku w sprawie prowadzenia „Księgi 
Zasłużonych” dla Gminy Radomyśl nad Sanem  

Rada Gminy Radomyśl nad Sanem uchwala, co następuje:
 

§ 1 

Po pozytywnym rozpatrzeniu przez Kapitułę wniosku Wójta Gminy Radomyśl nad Sanem i udzieleniu 

przez nią rekomendacji - Rada Gminy Radomyśl nad Sanem postanawia uhonorować wpisem do 

Księgi Zasłużonych dla Gminy Radomyśl nad Sanem –   Pana  Ryszarda Kowala. 

§ 2 

Uzasadnienie:   

Pan Ryszard Kowal był wieloletnim pracownikiem samorządowym. W latach 1990 – 1994 pełnił 
funkcję radnego Rady Gminy w Radomyślu nad Sanem, a w okresie od 1998r. do 2002r. był radnym 
Powiatu Stalowowolskiego. W trakcie obecnej kadencji samorządu ponownie został wybranym 
radnym powiatowym, sprawując jednocześnie funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu. Od 
1997r. był również delegatem Tarnobrzeskiej Izby Rolniczej. Jako długoletni działacz społeczny pan 
Ryszard Kowal wielokrotnie udowadniał, że należy do osób szczególnie aktywnych. Był  inicjatorem 
powstania Stowarzyszenia Rozwoju Sołectwa Rzeczyca Okrągła „Łukawica”, funkcjonującego dla 
dobra lokalnej społeczności. Nadto przez wiele lat organizował masowe imprezy sportowo – 
rekreacyjne na terenie gminy. W 1985r. Pan Ryszard został uhonorowany odznaczeniem państwowym 
– Brązowym Krzyżem Zasługi, a w 1998r. Srebrnym Krzyżem Zasługi, stanowiącym nagrodę za 
zasługi dla państwa  i obywateli, za czyny przekraczające zakres jego zwykłych obowiązków w pracy 
zawodowej. Na szczególną uwagę zasługuje jego społeczna działalność na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej, którą rozpoczął w 1978r. wstępując do Ochotniczej Straży Pożarnej w rodzinnej 
miejscowości Rzeczyca Okrągła. W szeregach OSP pełnił wiele odpowiedzialnych funkcji. Był m.in. 
Komendantem Gminnym, później Prezesem Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Radomyślu 
nad Sanem. Sprawował również funkcję V-ce Prezesa Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Stalowej 
Woli i członka Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Tarnobrzegu. Był także członkiem Prezydium 
Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Tarnobrzegu. Był pomysłodawcą powstania i uaktywnienia 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na terenie gminy. Jako strażak i członek Gminnego Zespołu 
Reagowania Kryzysowego wyróżnił się podczas akcji powodziowych przeprowadzonych w 1997r.  
 i 2001r. przyczyniając się do ochrony życia i mienia mieszkańców naszej gminy. Za pracę na rzecz 
ochrony przeciwpożarowej otrzymał wiele odznaczeń strażackich - Brązowy, Srebrny i Złoty Medal 
Za Zasługi  dla Pożarnictwa oraz  medal honorowy im. Bolesława Chomicza przyznany w 2005r.   
 w uznaniu szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania Związku OSP RP. Niepodważalne są też 
zasługi pana Ryszarda Kowala w sferze kultury fizycznej i sportu. Za aktywność i długoletnie 
pełnienie funkcji w gminnych i powiatowych zrzeszeniach Ludowych Zespołów Sportowych został 
uhonorowany m. in. Odznaką „Zasłużony Działacz LZS”, Złotą Odznaką Honorową LZS i Brązową 
Odznaką „Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej”. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Edward Wermiński 


